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Narastające od kilku dekad poczucie kryzysu edukacji prawniczej powoduje, że jej 

stan coraz częściej staje się przedmiotem zainteresowania teorii i filozofii prawa. 

Stawiane są m.in. pytania o  związek między jakością kształcenia prawników 

a  genezą i przebiegiem kryzysu konstytucyjnego. Próbuje się identyfikować 

zjawiska wpływające na stan edukacji prawniczej upatrując ich w szerszych 

kłopotach z tożsamością nauki prawa i brakiem pewności co do jej społecznych 

funkcji, a także w dominacji paradygmatów teoretycznoprawnych 

nieadekwatnych do wyzwań współczesności. W wyniku tych dyskusji powstają 

dalsze pytania o możliwość zmian, ich kierunki oraz o szanse i zagrożenia 

związane z ich podejmowaniem wraz z fundamentalną kwestią, jak rolę powinni 

odgrywać w nich teoretyczki i teoretycy prawa?


Chcielibyśmy podjąć dyskusję wokół tych i innych 

pytań dotyczących edukacji prawniczej na kanwie 

książki Wojciecha Zomerskiego W kierunku 

demokratycznej nauki prawa? Dogmatyka, 

edukacja, postanalityczność, wydanej w 2023 przez 

Wydawnictwo Naukowe Scholar. Praca doktorska, 

na podstawie której została ona przygotowana 

otrzymała drugą nagrodę w konkursie na 

najlepszą pracę doktorską z zakresu teorii 

i filozofii prawa przyznawaną przez Sekcję Polską 

IVR. Zgodnie z opisem wydawniczym książki:
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Zomerski zarzuca edukacji prawniczej w Polsce przyczynienie się do alienacji 

prawników i współkonstruowanego przez nich prawa w stosunku do otoczenia 

społecznego i politycznego, a w efekcie doprowadzenie do delegitymizacji prawa. Nie 

poprzestaje jednak na krytyce, ale podsuwa rozsądne recepty. (…) Pokazuje 

przyczyny, dla których w Polsce dyskurs prawniczy i ogólny dyskurs publiczny na 

temat prawa – w szczególności ten, powiedzmy, „ludowy”, w mediach i w prywatnych 

rozmowach nieprawników – zatraciły w pewnym momencie punkty styczne. 

Uzmysławia czytelnikowi, w jaki sposób możliwe stało się w ostatnich latach 

dokonanie tak głębokich zmian ustrojowych i społecznych o niedemokratycznym 

charakterze.


prof. dr hab. Sylwia Wojtczak


Kategorie naukowości i apolityczności były dyskursowi dogmatycznemu narzucone 

w  sposób sztuczny i nie oddawały rzeczywistego sprzężenia dogmatyki ze światem 

polityki, ideologii i otoczeniem społecznym, a wręcz (…) miały ją od niego odciąć. Tym 

samym na długi czas pozbawiły prawników zdolności adaptacji do zachodzących 

zmian społecznych. Owej adaptacji sprzyjać ma za to skonstruowany przez autora 

projekt tzw. demokratycznej nauki prawa, który – operując w zasadzie 

instrumentami obecnymi od dawna w filozofii prawa w postaci teorii 

komunikacyjnych, argumentacyjnych i teorii dyskursu prawniczego – skupia się na 

najwcześniejszym etapie kontaktu z prawem, czyli na prawniczej edukacji.


prof. ucz. dr hab. Tatiana Chauvin


W zgłoszeniu na Rajdokonferencję prosimy o zasygnalizowanie gotowości 

uczestnictwa czynnego, które będzie polegać na ustosunkowaniu się do ww. 

książki oraz zawartych w niej tez. Podczas obrad zorganizowany zostanie panel 

poświęcony ww. książce uwzględniający różnorodność perspektyw oraz głosy 

zarówno aprobujące, jak i krytyczne. Organizatorzy zastrzegają sobie możliwość 

ograniczenia liczby panelistów w stosunku do zgłoszeń ze względu na dostępny 

na obrady czas.
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Konferencja odbędzie się w Beskidzie Śląskim. Jest to pasmo górskie znajdujące 

się w łańcuchu Karpat, a dokładnie na zboczach Baraniej Góry, gdzie znajdują się 

źródła Wisły — królowej polskich rzek. Jak pisał Stefan Żeromski w poemacie Wisła 

z 1918 roku oddającym zarazem klimat miejsca:


Poczęcie Wisły dokonywuje się wśród świstu-poświstu wiatrów 

południa i wiatrów zachodu, przypadających na jasne mgły 

w kwiecistych tatrzańskich dolinach i na wilgotne obłoki ledwie 

powstałe spomiędzy koron sosnowych w szerokiej puszczy 

Beskidu.


W łonie chmury czarującej, której kształt nieprzerwanie nowy już 

się nigdy nie powtórzy, a piękność jedyna już nigdy drugi raz nie 

przepłynie w niebiosach, staje się. Wisły istnienie.


Nadranna rosa wiosny, ciepły letni deszcz, różany szron jesieni 

i  szadź okrywająca martwymi kolcami bezlistne drzewa, 

długotrwałe zimowe ulewy, ślepa zawieja i grad wszystko 

wyniszczający wciąż odnawiają nieprzeliczone jej źródła.


Ze śniegowic klinem wciosanych w szczeliny skalne między 

trzonami szczytów podniebnych, na których roztrzaskuje się 

wściekły huragan, wyją furie burzy ciężarne w zaspy śniegu 

i  kamienie gradowe - sączą się w żleby zawalone mokrymi 

piargami wysokie wody do stawów.
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Ze skalnych jezior, zawieszonych jakoby lutnie zawsze nowe 

pieśni samogrające, z kotlin wysiedzianych u podnóża krzesanic 

przez cielska lodowców, które odeszły były przed szesnastoma 

tysiącami lat w północne strony - uciekają strumienie wieczyście 

żwawe wyłomami w morenach przez milion lat uzgarnianych.


Z pieczar drążonych przez kamienne pokłady wskutek 

wzdrygnienia bezdennej wapiennej skaliny, gdzie czarne 

powierzchnie jezior podziemnych trwają nieruchomo w mroku 

przenigdy nie rozdartym spojrzeniem oczu istoty żyjącej - 

skradają się wody czarne chodnikami wykapanymi w granicie 

lub wyżartymi w wapieniu do przepaści głębokiej, którą biały ich 

wodospad napełnia powabem niewysłowionym.


Z łanów leśnych, sianych wytrwale przez zamierzchłość stuleci po 

garbach nieprzebytych wzgórz Śląska, z trzęsawisk torfowych, 

ponad którymi najobfitszy mży deszcz, spośród gnatów 

korzennych wieloramiennego buka i dębu-niepołoma, z pościeli 

mchów otulających stopy jodeł i świerków, z zagaja młodej 

olszyny, paproci i podbiałów - ściekowiskiem wykapu ze smereku 

wylewa się Czarna Wisła.


Głębokimi wąwozy, po wielkich złomach kamieni i kłodach 

zwalonych drzew, na dnie pełnym grubego żwiru, w cieniu gałęzi 

i bujnych traw, z hukiem i gwałtem pieni się Biała Wisła.


Czarne i białe ramię, dwa potoki, spadają z wyniosłości, aby 

włączywszy się toczyć zakolem - zakolem, w głębokich parowach, 

wśród gór i lasów, wspólne wiślańskie fale.
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Proponujemy dotarcie do schroniska, w którym odbędą się obrady na dwa 

sposoby:





Wariant piknikowy


Stacja PKP Wisła Gębce – Przełęcz 

Kubalonka – Stecówka – Schronisko 

Przysłop


Szlak zielony i czerwony – ok. 3 godz., 

580 m podejść





Wariant wyrypowy


Stacja PKP Wisła Gębce – Mała Zapora – 

Barania Góra – Schronisko Przysłop


Szlak czarny spacerowy, żółty 

i niebieski – ok. 6 godz., 901 m podejść
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Organizatorzy rekomendują wariant drugi ze względu na możliwość przejścia 

doliny Wisły u samych jej źródeł, a także wejścia już pierwszego dnia na Baranią 

Górę, na której znajduje się wieża widokowa. Poniżej szczytu znajduje się 

schronisko, w którym przewidziano noclegi oraz obrady. 


Drugiego dnia konferencji wycieczki zostały zaplanowane także według dwóch 

wariantów:


 


Wariant piknikowy


Schronisko Przysłop – Barania Góra – 

Magurka Radziechowska – Schronisko 

Przysłop


Szlak zielony i czerwony– ok. 4,5 

godz., 606 m podejść





Wariant wyrypowy


Schronisko Przysłop – Barania Góra – 

Skrzyczne – Schronisko Przysłop


Szlak zielony – ok. 8 godz., 1096 m 

podejść




Kryzys edukacji prawniczej. II Górska Rajdokonferencja Filozofii Prawa


Trzeciego dnia w godzinach przedpołudniowych zaplanowany jest powrót 

wariantem piknikowym, którym pierwszego dnia można będzie dotrzeć do 

schroniska. 


Wszelkie przejścia (dojście do i powrót ze schroniska, wycieczka górska drugiego 

dnia) organizowane są na zasadzie koleżeńskiej. Uczestnicy Rajdokonferencji 

ponoszą samodzielnie odpowiedzialność za swoje zdrowie i bezpieczeństwo.


Noclegi: Schronisko PTTK Przysłop pod Baranią Górą (www.przyslop.pl)


Schronisko oferuje noclegi w pokojach 2-, 3-, 5- i 7-osobowych. Uczestnicy zostaną 

przydzieleni do pokoi przez organizatorów; jeśli mają Państwo jakieś życzenia 

w tym względzie, prosimy o ich zgłaszanie mailowo do organizatorów. 


Schronisko oferuje też wyżywienie (śniadania, obiady, kolacje).


Dojazd do okolicznych miejscowości we własnym zakresie. Wspólny marsz 

rozpoczniemy ze stacji kolejowej Wisła Gębce, gdzie można wygodnie dojechać 

pociągiem z Katowic. Do schroniska nie można dojechać samochodem. 


Koszt uczestnictwa: 130 zł lub 90 zł za osobę za noc w zależności od standardu 

pokoju (korzystamy z 15% rabatu udzielonego przez schronisko dla grupy) oraz 15 

zł za możliwość udziału w obradach w sali konferencyjnej. Można przybyć 

z własnym śpiworem lub wykupić pościel na miejsce za dodatkowe 25 zł. Koszt 

nie obejmuje wyżywienia. Ze względu na konieczność opłacenia zaliczki 

http://www.przyslop.pl
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niezbędne będzie przekazanie ww. kwot organizatorom jeszcze przed 

Rajdokonferencją.


Przesyłanie zgłoszeń: prosimy o zgłaszanie chęci udziału w Rajdokonferencji na 

adres mateusz.pekala@ignatianum.edu.pl


Przyjęcie zgłoszenia: uczestnikami Rajdokonferencji mogą być wyłącznie 

badacze ze stopniem co najmniej doktora i doktoranci. Limit miejsc wynosi 21 

osób. W przypadku większej liczby zgłoszeń decydować będzie ich kolejność oraz 

przynależność do Sekcji Polskiej IVR, a także stan uregulowania składki 

członkowskiej. 


Ważne daty:


15 czerwca 2024: termin zgłoszeń


20 czerwca 2024: decyzja o przyjęciu zgłoszenia


30 czerwca 2024: termin wniesienia zaliczki na pobyt w schronisku


4-6 października 2024: II Rajdokonferencja 


Komitet organizacyjny:


Dr Mateusz Pękala (UIK) mateusz.pekala@ignatianum.edu.pl 


Dr hab. Maciej Pichlak, prof. ucz. (UWr)  maciej.pichlak@uwr.edu.pl 


Dr Paweł Skuczyński (UW) p.skuczynski@wpia.uw.edu.pl 


Serdecznie zapraszamy do wspólnej wędrówki!
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